- 1 -

（様式７）                              （排出事業者用）

2024 年 6 月 14 日

 長野県知事 様

 2023年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間 2022年度から 2024年度

会 社 名  畑八開発株式会社

住 所 〒384-0701

長野県南佐久郡佐久穂町畑329

代 表 者名 笹﨑 俊一

業   種 建設業

処 理 施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

畑八ﾌﾟﾗﾝﾄ 南佐久郡佐久穂町畑288

ﾘｻｲｸﾙﾌﾟﾗﾝﾄ 南佐久郡佐久穂町八郡3226

担 当 部署 総務部

担 当 者名 石川 務

連 絡 先

ＴＥＬ  0267-88-2501

ＦＡＸ  0267-88-2665

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ  tutomu_ishikawa@hatayanet.co.jp

ホームページアドレス http:///www.hatayanet.co.jp

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

2023 年度目標値 2023 年度実績値 2022 年度実績値 2021 年度実績値

総排出量の推移

（t・kg・㎥）
5,628.00 3,713.71 5,365.49 7,194.6

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）
5,605.00 3,690.15 5,335.09 7,187.9

売上高の推移

（円）
4,000,000,000 4,047,063,424 4,073,692,000 4,366,600,000

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

・産業廃棄物についての統括管理責任者を配置することにより適切な管理体制を

構築した。

・現場ごとに産業廃棄物搬出業者、運搬業者、処理業者が分かるよう掲示板へ明

示することによって近隣住民や関連する方へ情報を公開した。

・地域へ産業廃棄物処理施設についての説明のため、年に１回、処理の実施状況

を公開した。

・委託する処理業者へ現場代理人が中間処理場へ行き処理の状況を確認した。

最終処分場は部門長が年に 1 度処理場へ行き、処理の状況と手順について確認し

た。

・月例会議を通じて産業廃棄物処理の方法や手順と、事例などを用いて法令順守

についての教育を実施した。

・リサイクルを促進させるため、計画時点で設計書と現地との照査を行い、誤発

注を防止するように努めた。納入業者へは必要最低限の梱包で出荷をするよう働

きかけ梱包材による廃棄物排出量を抑制した。また、少量の産業廃棄物でも可能

な限り現場で分別を行い、リサイクル率の向上に努めた。

・不適正処理に対しては、日ごろから注意を払い、不適正と認められる処理現場

を発見した場合には、関係機関へ速やかに情報を提供し協力体制を構築する必要

があることを部会等で社員へ周知した。

・自社処理廃棄物については、マニフェストに準じた廃棄物管理票を作成し、処

理の状況や最終処分量が管理できるように実施した。

・産業廃棄物の発生を抑制するため、工法変更やリサイクル製品への変更協議を

行う提案や、産業廃棄物量が減少する工法や処理方法について情報収集を行い、

発注者へ働きかけた。

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

2023年度

目標値

 2023 年度

実績値

2022 年度

実績値

 2021 年度

実績値

砕石(路盤･埋戻) 85.0％ 81.3％ 87.4％ 79.6％

合材 85.0％ 99.5％ 87.9％ 82.6％

その他の資材

(歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ)
100％ 100％ 100％ 100％

全 体 90.0％ 93.6％ 91.7％ 87.4％